Muhammed (s.a.v.) hayatta iken bir fırka olarak ortaya çıktığını iddia eder.

Onlara göre, Hz. Peygamber (s.a.v.)’in ashabından olan Hz. Selman Farisî, Hz. Ebu

Zer Gıfarî, Hz. Mikdad ve Hz. Ammar Yasir Şia ismi ile tanınmış kişilerdir.14

İlk dönem Şiî müelliflerden Ebu Halef el-Eş’arî el-Kummî (301/913) ve Ebu

Muhammed el-Hasan b. Musa Nevbahtî (310/922)’nin eserlerinde, gerek Hz.

Peygamber döneminde ve gerek sonrasında, Hz.Ali’nin taraftarlarını: “Şi’atu Ali”

olarak zikreder.15 Bu durum genellikle Şiî nakillerinde yer aldığı için, Ehl-i Sünnet

alimleri tarafından kabul edilmemiştir.

Muhammed Ebu Zehra, Şia’nın bir mezhep olarak ortaya çıkışının Hz.

Kendisine yapılan bu tavsiyelerin hiçbirine kulak

asmayan İmam Zeyd, düşüncesini değiştirmeden isyan hazırlıkları için halktan bey’at

almaya devam eder. Bey’at alırken halktan Ehl-i Beyt’e yardım etmeyi de

istemektedir.94

İmam Zeyd kendisine tabi olan Kufe’lilerin bey’atını aldıktan sonra 122/740

senesinin başında ayaklanmaya karar verir. Ancak çalışmalarını tam olarak bitirmeden

Emevi casusları Zeyd b. Ali’ye bey’at edenler arasında ihtilaf çıkarmaya muktedir

olur.95 Bunun üzerine Şiîler ortaya çıkan fitneler sebebiyle ve Hişam’ın tehditlerine

boyun eğerek, daha önce Ehl-i Beyt’e yaptıkları gibi, Zeyd b.

uydukları için “Caferiyye” olarak da isimlendirilmiştir.118

Şu hususu belirtmeliyiz ki, İmamiyye ismi zamanla “İsna-aşeriyye” terimine

dönüşmüştür. Bu geçiş sürecine kısaca; “İsna-aşeriyye”nin Küçük Gaybet zamanında

kullanıldığına dair açık bir delil bulunmamaktadır ve bu terim, 344-345/ 955-956

yılında yazılmış bir eser olan, Mes‘udî’nin et-Tenbih ve’l-İsrafındaki bir bölümünde

görülmüştür. Büveyhiler dönemi boyunca, On İki İmam yazarları, “Şia” veya

“İmamiyye” gibi eski isimlendirmeleri korumayı tercih ederek, büyük oranda bu

kelimeyi kullanmıştır. İsna-aşeriyye ismini eserinde ilk kullanmaya başlayan ise

veya gizli (hafi) ve belirsiz bir imamdan mahrum olamaz. İmamiyye, Allah'ın

yeryüzünde kulları içindeki halifesinin Muhammed Mehdî “el-Kaaim” (Allah'ın

şeriatını ayakta tutan), “el-Muntazar” (beklenen) olduğuna inanır.263

On ikinci imamın gaybete girmesiyle başlayan 260/863 tarihinden 328/940’a

kadar geçen döneme “Gaybet-i Suğra” denilmiştir. On ikinci imamın gizlenmesiyle,

onunla Şiîler arasında irtibatı sağlayan sefirler dönemi başlamıştır. Sefirlerin sayısı

dörttür264 ve sırayla Muhammed Mehdî ile görüşmüşlerdir. Bunlara “nüvvab-ı erba’a”

da denilmiştir.265 Sonuncu sefir olan Ali b.